С о держание : О создании межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМИ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

август 20//й. № « г̂» августа 2оМ.

О создании межведомственной
комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной
продукции в городском округе город
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2015 № 31
«О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции», постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.07.2015 №718 «Об утверждении регламента
Государственной комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции и регламента комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в субъекте Российской
Федерации», Указом Главы Республики Башкортостан от 26.02.2015
№ УГ-40 «О комиссии по противодействию незаконному обороту
промышленной продукции в Республике Башкортостан» и в целях
противодействия незаконному обороту промышленной продукции
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан,

1. Создать межведомственную комиссию по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в городском округе город
Уфа Республики Башкортостан.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии
по противодействию незаконному обороту промышленной продукции
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан согласно
приложению.

3. Информационно-аналитическому управлению - пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

1333 от 16.08.2018
96-05-00128 от 16.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О создании межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1333 от 16.08.2018
96-05-00128 от 16.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан И.Д. Насыртдинова.

Исполняющий обязанности \v ! \
главы Администрации Мц о т д е л

городского округа город Уфа IU I
Республики Башкортостан W v 4 И.Д.Насыртдинов

УФА

С о держание : О создании межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ /'З З З  от

Положение о межведомственной комиссии по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в городском округе

город Уфа Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в городском округе город Уфа Республики
Башкортостан (далее -  межведомственная комиссия) является коллегиальным
совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие отраслевых
(функциональных) и территориальных органов Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан с комиссией по противодействию
незаконному обороту промышленной продукции в Республике Башкортостан,
исполнительными органами государственной власти, контролирующими
и правоохранительными органами, общественными объединениями
и организациями в рамках реализации мероприятий, направленных
на противодействие незаконному обороту промышленной продукции.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется
действующим законодательством Российской Федерации, постановлениями
Правительства Российской Федерации, законодательством Республики
Башкортостан, постановлениями Правительства Республики Башкортостан,
постановлениями Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан и муниципальными правовыми актами Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а также настоящим
положением.

1.3. Состав межведомственной комиссии утверждается распоряжением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Основные задачи межведомственной комиссии
2.1. Основными задачами межведомственной комиссии является обмен

информацией, обеспечение взаимодействия заинтересованных органов при
планировании и реализации мероприятий по предупреждению и пресечению
незаконного оборота промышленной продукции по основным направлениям
деятельности межведомственной комиссии.

2.2. Основными направлениями деятельности межведомственной
комиссии являются:

2.2.1. Выявление и легализация лиц, осуществляющих деятельность
в сфере промышленного производства без государственной регистрации
в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1333 от 16.08.2018
96-05-00128 от 16.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : О создании межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в

2.2.2. Выявление и пресечение незаконного ввоза, производства
и оборота промышленной продукции, в том числе контрафактной,
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.2.3. Подготовка предложений о необходимости внесения изменений
в действующее федеральное и региональное законодательство,
муниципальные правовые акты городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной
комиссии.

3. Функции межведомственной комиссии

3.1. Для реализации основных задач межведомственная комиссия
выполняет следующие функции:

3.1.1. Заслушивает представителей отраслевых (функциональных)
и территориальных органов Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, территориальных органов Федеральной налоговой
службы, Министерства внутренних дел Российской Федерации,
контролирующих и таможенных органов с информацией по основным
направлениям деятельности межведомственной комиссии. Разрабатывает
мероприятия по основным направлениям деятельности межведомственной
комиссии.

3.1.2. Обеспечивает контроль за исполнением поручений
межведомственной комиссии.

3.1.3. В пределах своей компетенции рассматривает другие вопросы
в соответствии с основными направлениями деятельности межведомственной
комиссии.

4. Права межведомственной комиссии

4.1. Межведомственная комиссия при выполнении возложенных на неё
задач имеет право:

4.1.1. Рассматривать на своих заседаниях вопросы, входящие в её
компетенцию.

4.1.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях межведомственной
комиссии руководителей хозяйствующих субъектов, индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих ввоз, производство и оборот
промышленной продукции, в том числе контрафактной, на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.1.3. Давать рекомендации территориальным органам Федеральной
налоговой службы, Министерства внутренних дел Российской Федерации,
контролирующим и таможенным органам в пределах полномочий
межведомственной комиссии.

5. Организация деятельности межведомственной комиссии

5.1. Межведомственную комиссию возглавляет председатель.
5.2. В состав межведомственной комиссии входят представители

отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1333 от 16.08.2018
96-05-00128 от 16.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О создании межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, территориальных
органов Федеральной налоговой службы, Министерства внутренних дел
Российской Федерации, контролирующих и таможенных органов
по согласованию.

5.3. Председатель межведомственной комиссии:
5.3.1. Осуществляет общее руководство работой межведомственной

комиссии.
5.3.2. Имеет право решающего голоса на заседаниях межведомственной

комиссии.
5.3.3. Назначает дату, время и место проведения очередного заседания

межведомственной комиссии, определяет перечень рассматриваемых
вопросов.

5.3.4. Проводит заседания межведомственной комиссии и утверждает
протокол заседания межведомственной комиссии.

5.3.5. Осуществляет контроль за выполнением поручений.
5.4. В случае отсутствия председателя межведомственной комиссии его

обязанности исполняет заместитель председателя межведомственной
комиссии.

5.5. Члены межведомственной комиссии:
5.5.1. Принимают личное участие в работе межведомственной комиссии,

а в случае отсутствия вправе направить для участия в заседании
межведомственной комиссии своего представителя или в письменном виде
изложить своё мнение по рассматриваемым на заседании межведомственной
комиссии вопросам.

5.5.2. Вправе вносить предложения о необходимости рассмотрения
на заседании межведомственной комиссии отдельных вопросов, входящих
в компетенцию межведомственной комиссии.

5.5.3. Знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым
межведомственной комиссией.

5.5.4. Выполняют поручения межведомственной комиссии.
5.5.5. В случае несогласия с решением, принятым на заседании

межведомственной комиссии, вправе изложить в письменной форме своё
мнение, которое приобщается к соответствующему протоколу
межведомственной комиссии.

5.6. Секретарь межведомственной комиссии:
5.6.1. Организует подготовку заседаний межведомственной комиссии,

в том числе извещает членов межведомственной комиссии, приглашённых
руководителей хозяйствующих субъектов о дате, времени и месте проведения
очередного заседания межведомственной комиссии и рассматриваемых
вопросах.

5.6.2. Осуществляет контроль за соблюдением сроков исполнения
поручений межведомственной комиссии, докладывает на заседании
межведомственной комиссии о результатах исполнения ранее данных
поручений межведомственной комиссии.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1333 от 16.08.2018
96-05-00128 от 16.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О создании межведомственной комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в

5.6.3. Участвует в подготовке информации по вопросам,
рассматриваемым на очередном заседании межведомственной комиссии.

5.6.4. Выполняет поручения председателя межведомственной комиссии.
5.7. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере

необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Заседание межведомственной
комиссии является правомочным при присутствии на нём более половины
от общего числа членов межведомственной комиссии или их представителей.
Решения межведомственной комиссии принимаются путём открытого
голосования, простым большинством голосов от числа присутствующих
на заседании членов межведомственной комиссии или их представителей.
Каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос
председателя межведомственной комиссии является решающим.

5.8. Решение комиссии оформляется протоколом, который
подписывается председателем и секретарем комиссии и в течение 5 рабочих
дней направляется членам межведомственной комиссии.

5.9. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседании
межведомственной комиссии могут привлекаться иные лица.

5.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности
межведомственной комиссии осуществляется Администрацией городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1333 от 16.08.2018
96-05-00128 от 16.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата: